
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEGUNDA-FEIRA – 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 222 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO (SMS) Nº 001/2023: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO 

UTILIZADO PELOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E OS AGENTES DE ENDEMIAS 

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

04 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 222 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo-SMS n. º 003/2023 

Pregão Eletrônico-SMS nº 001/2023 

 

A Secretaria de Saúde do Município de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

regulamentares e para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do Pregão Eletrônico- SMS 

nº 001/2023, objetivando a futura e eventual aquisição de FARDAMENTO UTILIZADO PELOS 

AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E OS AGENTES DE ENDEMIAS, para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Macaúbas - Bahia, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. 

 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Pregão Eletrônico sob comento; 

 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Pregão Eletrônico-SMS nº 001/2023 desenvolveu-se em 

conformidade com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19, Decreto Municipal n° 124/2023 de 

01 de agosto de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas 

posteriores alterações; 

 

CONSIDERANDO que os preços cotados/propostos pelas empresas vencedoras estão em conformidade 

com o valor orçado por esta Administração; 

 

RESOLVE. 
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Pregão Eletrônico-SMS nº 001/2023 

a favor da empresa conforme abaixo: 

 

LICITANTES VENCEDORAS: E-TRANS NEGOCIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

28.589.175/0001-03, estabelecida na Rua Lourival Jose de Souza, nº 01B, Bairro Nascer Borges, CEP 

45580-000, Ibirataia - BA, vencedora dos LOTES Nº 01 no valor de R$23.199,96 (vinte e três mil, cento 

e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), LOTE Nº 02 no valor de R$18.499,34 (dezoito mil, 

quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos), e LOTE Nº 03 no valor de R$18.400,00 

(dezoito mil e quatrocentos reais); RESTART COMERCIO E SERVIÇOS VALENÇA LTDA 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.658.074/0001-02, estabelecida na Rua Sete de Setembro, nº 620 Térreo, 

Bairro Centro, CEP 45400-000, Valença - BA, vencedora dos LOTES Nº 04 no valor de R$4.800,00 

(quatro mil e oitocentos reais), LOTE Nº 05 no valor de R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), e 

LOTE Nº 06 no valor de R$9.889,88 (nove mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito reais), 

e a empresa RJCN INDUSTRIA DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.707.623/0001-

52, estabelecida na Rua Roque Sampaio, nº 143, Bairro São Luís, CEP 45203-300, Jequié - BA, 

vencedora do LOTE Nº 07 no valor de R$19.779,36 (dezenove mil, setecentos e setenta e nove reais e 

trina e seis centavos). 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

04 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 222 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Encaminhe-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização da Ata de Registro de 

Preços e contrato que dela advir dos itens homologados, conforme especificações detalhadas no 

instrumento convocatório, respeitando-se as normas do Edital e da Lei. Publique-se. 
 

Macaúbas – BA, 14 de novembro de 2023. 

JACQUELINE SILVA 

DO 

BOMFIM:46596380 

572 

 

 
Assinado de forma digital 

por JACQUELINE SILVA DO 

BOMFIM:46596380572 

Dados: 2023.11.14 

10:35:15 -03'00' 

JACQUELINE SILVA DO BOMFIM 

Secretária Municipal de Saúde 

Decreto Municipal nº 173/2022 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-12-04T11:46:12-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




